
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 53     

 

Data 09/06/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Presa atto rinuncia  della concessione dei loculi comunali cimitero 

San Giuseppe Calcarelli  - ditta Pace Antonino 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno NOVE  del mese di GIUGNO  alle ore 13,00  nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) DI MARTINO Giuseppe PRESIDENTE si  

2)  MACALUSO Valentino ASSESSORE si  

3) FERRUZZA Pietro “ si  

4) RASA Pietro “ si  

5) GERACI Giada “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Si premette che con contratto n. 29/97 di rep. del 19/11/1997 è stato 

concesso alla ditta Pace Antonino la concessione del loculo n. 5 nel cimitero San 

Giuseppe di Calcarelli per la sepoltura della moglie  Notaro Maria Cristina per 

l’importo di £. 2.000.000 e con contratto n. 19/98 di rep. del 20/10/1998 è stato 

concesso sempre alla ditta Pace Antonino la concessione del loculo comunale n. 

6 nel cimitero San Giuseppe di Calcarelli per l’importo di £. 2.000.000 per la 

sepoltura della suocera Macaluso Francesca Paola; 

 che il Sig. Pace Antonino con nota del 24/07/2015 assunta al ns prot. 9175 

del 28/07/2015 ha comunicato che intende rinunciare alla concessione dei due 

loculi sopramenzionati in quanto le salme ivi tumulate sono state trasferite nella 

tomba gentilizia della famiglia in data 25/03/2014 giusta autorizzazione del capo 

settore LL.PP e Nulla Osta Igienico – sanitario  rilasciato in data 18/03/2014; 

Per quanto sopra premesso 

Vista la nota di rinuncia della concessione assunta al ns prot. 9175 del 

28/07/2015; 

Visti i contratti di concessione di loculi cimiteriali comunali n. 29/97 di rep. del 

19/11/1997 e  n.19/98 di rep. del 20/11/1998; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione dei loculi; 

PROPONE 

 
 

 Di prendere atto della rinuncia della concessione dei loculi comunali 

cimiteriali giusti  contratti n. 29/97 di rep. del 19/11/1997 avente come oggetto 

“Concessione loculo comunale n. 5 cimitero San Giuseppe” alla ditta Pace 

Antonino e  n.19/98 di rep. del 20/11/1998 avente come oggetto ”concessione 

loculo comunale n. 6 nel cimitero San Giuseppe alla ditta Pace Antonino”. 

 Dare atto che per effetto del presente atto i suddetti loculi si rendono liberi e 

disponibili per nuovo utilizzo 

 

Castellana Sicula lì,26/05/2017          Il responsabile del procedimento 

       F.to Geom. Giuseppe Ventimiglia  
   



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta dal responsabile 

del procedimento, che assume a motivazione del presente provvedimento;  

visti i contratti n. 29/97 e 18/98 di rep.; 

vista la L.R. n. 48/91; 

 viste le altre norme di legge che la materia regolano; 

 visti i pareri tecnici; 

 visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 ad unanimità di voti favorevoli espressi palesemente per alzata e seduta; 

DELIBERA 

 

1.  Di prendere atto della rinuncia della concessione dei loculi comunali 

cimiteriali giusti  contratti n. 29/97 di rep. del 19/11/1997 avente come 

oggetto “Concessione loculo comunale n. 5 cimitero San Giuseppe” alla 

ditta Pace Antonino e  n.19/98 di rep. del 20/11/1998 avente come oggetto 

”concessione loculo comunale n. 6 nel cimitero San Giuseppe alla ditta Pace 

Antonino”. 

2.  Dare atto che per effetto del presente atto i suddetti loculi si rendono liberi e 

disponibili per nuovo utilizzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  Presa atto rinuncia  della concessione dei loculi comunali cimitero San Giuseppe Calcarelli  

- ditta Pace Antonino. 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  26/05/2017                               Il Responsabile del Settore Tecnico 

F.to: PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 30/05/2017 

 

      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

       F.to: Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Di Martino Giuseppe 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Macaluso Valentino  F.to: Calogera Di Gangi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal  ________________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

   F.to:  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì __________________ 

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:        F.to:  

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data : _____________ 
 

[  X  ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, 

n. 44 e successive modifiche e integrazioni;  
 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni.  
 

Castellana Sicula, li __________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

